
 
 

 

 

 

 

Rešerše č. 00/2021 

20. června 2021 

 

 

 

 

 

 

 

Téma: 

 

 

 

 
Knihovny v Karlových Varech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala Mgr. Eliška Kubíková 

Krajská knihovna Karlovy Vary 

 

Tip: Bibliografická rešerše je soupis záznamů dokumentů (bibliografických citací) dle zadané 

specifikace (klíčová slova, časové období, jazyk dokumentů, účel rešerše aj.). Vyhledávání dokumentů 

probíhá nejen v katalogu Krajské knihovny Karlovy Vary, ale i v katalozích ostatních knihoven (Národní 

lékařská knihovna, Policejní akademie ČR, Univerzita Karlova apod.) a v elektronických databázích 

(Google Scholar, ResearchGate aj.). Výběr zdrojů pro vyhledávání je vždy specifický pro každé téma. 

Dostupné plné texty jsou v hotové rešerši uvedeny ve formě odkazu, ostatní dokumenty je třeba si 

vypůjčit z fondu knihovny nebo z jiné knihovny pomocí meziknihovní výpůjční služby.  

 

Rozsah rešerše a druhy dokumentů (knihy, články, elektronické zdroje apod.), ze kterých probíhá 

vyhledávání, se určí při zadání objednávky. Ke zpřesnění tématu slouží i časové vymezení pramenů – 

definujete o jak staré dokumenty máte zájem (posledních 10 let, roky 1950–1990 nebo čistě vše, co 

bylo publikováno). 

 

Citace v rešerši jsou zpracovány podle citační normy ČSN ISO 690 a ČSN ISO 609-2. Před použitím 

citací ve své práci si je vždy důkladně zkontrolujte, případně upravte podle požadované normy (APA, 

Chicago, MLA). 

https://katalog.knihovnakv.cz/
https://www.knihovnakv.cz/sluzby/meziknihovni-vypujcni-sluzba-p39.htm
https://www.knihovnakv.cz/sluzby/bibliograficke-reserse-p40.htm


Rešerše č. 00/2021 – Knihovny v Karlových Varech 

 Strana | 2 

KLÍČOVÁ SLOVA:   

 

• Krajská knihovna, městská knihovna, knihovny, Karlovy Vary, historie knihovnictví, akce, 

čtenáři, oddělení knihovny, knihovní služby, periodika, povinný výtisk, knihovnický zákon. 

 

 

POPIS REŠERŠE:  
 

V rešerši jsou zachyceny záznamy knih (9 záznamů), periodik (2 záznamy), článků (9 záznamů), 

akademických prací (3 záznamy), elektronických dokumentů (6 záznamů) a základní legislativy (2 

záznamy). 

 

Dokumenty uvedené v rešerši jsou v českém a německém jazyce. 

 

Záznamy jsou rozděleny do oddílů Knihy, Periodika, Články, Akademické práce, Elektronické 

dokumenty a Základní legislativa. Uvnitř oddílů jsou záznamy řazeny abecedně a pro lepší 

přehlednost jsou jednotlivé názvy tučně zvýrazněny. (V případě využití těchto citací v odborné práci je 

nezbytné je opět odtučnit.) 

 

V rešerši jsou vyznačené zdroje, které jsou dostupné u nás v knihovně. Knihy, u kterých není 

poznámka, že jsou dostupné v Krajské knihovně v Karlových Varech či nejsou přímo elektronicky, je 

možné objednat z jiné knihovny prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby (tzv. MVS) – žádost je 

možné zadat přes čtenářské konto online či fyzicky vypsat žádanku v půjčovně knihovny. V čítárně 

knihovny si taktéž můžete objednat kopie článků. 

 

Citace v rešerši jsou zpracovány dle normy ČSN ISO 690 a ČSN ISO 690-2.  

 

Rešerše byla prováděna v těchto informačních zdrojích:  

 

• článková databáze ANL / ANSKAT 

• souborný katalog CASLIN / SKAT 

• www.knihovny.cz  

• databáze kvalifikačních prací českých vysokých škol 

• elektronický katalog Krajské knihovny Karlovy Vary 

• internet (Google Scholar, ResearchGate aj.)  

 

Tip: Klíčová slova slouží k vyhledání dokumentů pro Vaši práci, měla by tedy co nejlépe vystihovat zadané téma. 

Čím více klíčových slov uvedete, tím lépe. V průběhu práce může dojít k rozšíření a zpřesnění jednotlivých termínů 

(synonyma, odborné termíny apod.). 

 

Samotné vyhledávání probíhá pomocí operátorů (nejčastěji Booleovské – AND, OR, NOT), kdy dochází ke kombinaci 

jednotlivých klíčových slov za účelem nalezení co nejvíce relevantních zdrojů. 

 

Vysvětlivky: 
Obsah dostupný z – odkaz na obsah v pdf formátu, pokud je zpřístupněn. Takto se můžete s předstihem podívat, 

zdali pro Vás bude kniha přínosem, aniž byste si půjčovali zajíce v pytli. 

Předmět – heslo nejvýznamněji vystihující charakter dokumentu po obsahové stránce. Vyhledává se podle nich 

v katalozích knihoven, přičemž pod stejným heslem jsou sdruženy obsahově blízké dokumenty. 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary – KKKV má dokument ve svém fondu, v případě, že záznam postrádá tuto 

poznámku je třeba si jej objednat z jiné knihovny pomocí meziknihovní výpůjční služby. 

Dostupné také z – dokument je volně přístupný na internetu, přes odkaz se dostanete na plný text. 

 

Tip: Vyhledávat zdroje ke své 

práci můžete ve volně 

dostupných katalozích a 

databázích. Pokud to nestačí, 

tak mnohé knihovny nabízí 

přístupy i k licencovaným 

zahraničním databázím. 

http://www.knihovny.cz/
https://katalog.knihovnakv.cz/F/I9S123F2D4F2T6DISG12T7VKD3HYCSNR5I4DFVFY42CUM6T5T5-05541?func=find-b-0
https://scholar.google.cz/
https://www.researchgate.net/


Rešerše č. 00/2021 – Knihovny v Karlových Varech 

 Strana | 3 

KNIHY:  
 

 

 

 

 

 

1. DANIELISOVÁ, Tereza. Knihovní zákon: komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2018, 89 s. 

Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 978-80-7598-156-1. 
Předmět: knihovnictví * knihovní služby * informační služby * knihovny 

Obsah dostupný z: https://obalkyknih.cz/file/toc/442577/pdf. 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary  

 

2. Die Bibliothek als Freizeits- und Informationsstelle: Kinder in der Bibliothek - Aktivitäten für 

Kinder und Jugend: das Seminar mit internationaler Beteiligung, 6.-8. September 2005 in der 

Bezirksbibliothek in Karlovy Vary: Sammelband. Karlovy Vary: Bezirksbibliothek, 2005, 60 s. 
Předmět: krajské knihovny * Karlovy Vary * mezinárodní konference * Euroregion Egrensis * projekty * děti * mládež * 

vzdělávání * čtenářství 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

3. Knihovny bez hranic: Euroregion Egrensis. Karlovy Vary: Krajská knihovna Karlovy Vary, 2003, 

127 s. ISBN 80-239-1936-9. 
Předmět: kooperace knihoven * veřejné knihovny * přeshraniční spolupráce 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

4. KRAJSKÁ KNIHOVNA. Krajská knihovna Karlovy Vary – multifunkční informační centrum regionu. 

Karlovy Vary: Krajská knihovna Karlovy Vary, 2006, 19 s. ISBN 80-903504-3-7. 
Předmět: krajské knihovny * knihovní budovy * informační střediska * programy a projekty 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

5. MĚSTSKÁ KNIHOVNA. Almanach: Městská knihovna Karlovy Vary: 10. výročí: 2006-2016. 

[Karlovy Vary]: [Městská knihovna Karlovy Vary], [2017?], 21 s. 
Předmět: městské knihovny * Karlovy Vary * veřejné knihovny * služby * činnost * akce 

 

6. OKRESNÍ KNIHOVNA. Knihovny na Karlovarsku. Karlovy Vary: Okresní knihovna, [2002], 31 s. 
Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

7. Okresní knihovna Karlovy Vary. Karlovy Vary: Okresní knihovna, 1995, 33 s. 
Předmět: dějiny * městské knihovny * okresní knihovny * oddělení * pobočky 

 

8. Přehled činnosti veřejných knihoven Karlovarského kraje: porovnání let 2004-2005. Karlovy 

Vary: Krajská knihovna Karlovy Vary, 2006, 20 s. 
Předmět: zprávy o činnosti * veřejné knihovny 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

9. SVOBODOVÁ, Jitka. Koncepce rozvoje veřejných knihovnických a informačních služeb 

poskytovaných knihovnami v Karlovarském kraji: období 2004–2008. Karlovy Vary: Krajská 

knihovna, 2003, 31 s. 
Předmět: veřejné knihovny * knihovní služby 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

PERIODIKA:  

 
 

 

 

Tip: Ne všechny články jsou excerpovány v souborném katalogu, vlastní průzkum 

konkrétního periodika a jeho jednotlivých vydání může někdy přinést hodnotnou informaci. 

Pokud není periodikum dostupné online, najdete ho v knihovně. 

 

Tip: Odborné monografie, populárně naučné publikace, informační brožury, učebnice, studie, 

biografie atd. Další případné zdroje můžete čerpat z bibliografií vyhledaných dokumentů, mohou pro 

Vás být tedy přínosem nejen po obsahové stránce. 

Pokud není dokument ve fondu KKKV, můžete si jej objednat pomocí MVS, i z ciziny. 

https://obalkyknih.cz/file/toc/442577/pdf


Rešerše č. 00/2021 – Knihovny v Karlových Varech 

 Strana | 4 

1. Krajská knihovna Karlovy Vary: výroční zpráva za rok ... Krajská knihovna. Karlovy Vary: Krajská 

knihovna Karlovy Vary, [2003]- . Dostupné také z: http://www.knihovnakv.cz/o-

knihovne/dokumenty-ke-stazeni-p34.htm. 
Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

2. Mezi regály: občasník pro návštěvníky KK KV. Karlovy Vary: Krajská knihovna Karlovy Vary, 

2008- . Dostupné také z: http://www.knihovnakv.cz/o-knihovne/vydavatelska-cinnost-p35.htm. 
Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

ČLÁNKY:  
 

 

 

 

1. BANZETOVÁ, Jitka. Bibliobox Herbie. Bulletin SKIP, 2008, roč. 17, č. 2, s. 10. ISSN 1210-0927. 

Dostupné také z: http://skip.nkp.cz/Bulletin/Bull08_210.htm#ti. 
Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary  

 

2. JEŘÁBKOVÁ, Alena. Knihovna I. P. Pavlova pořádá letos poprvé Noc s Andersenem. Karlovarský 

deník, 2014, roč. 23, č. 59, s. 5. ISSN 1802-1069. 
Předmět: knihovny pro děti * výchova ke čtenářství * zábava pro děti * Karlovy Vary * Noc s Andersenem 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

3. KOPECKÁ, Jana. V depozitáři bude i Knihovna Vlasty Chramostové. Karlovarský deník, 2020, č. 

199, s. 3. ISSN 1802-1069. 
Předmět: depozitáře * knihovny 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

4. KOPŘIVA, Jakub. Městská knihovna v Karlových Varech pořádá počítačové kurzy: stručně: 

události v regionu. Karlovarský deník, 2010, roč. 19, č. 6, s. 3. ISSN 1802-1069. 
Předmět: počítačové kurzy * vzdělávací kurzy * knihovny 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

5. LADMANOVÁ, Markéta. Knihovníci získali prestižní cenu. Karlovarský kraj: měsíčník 

Karlovarského kraje, 2006, roč. 4, č. 10, s. 8. Dostupné také z: https://www.kr-

karlovarsky.cz/krajske_listy/tisk/Documents/KK_102006.pdf. 
Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

6. MAŘÍK, Antonín. K počátkům knihoven v Karlových Varech. Západočeské archivy 2012, 2012, s. 

90–97. ISSN 1804-9737. ISBN 978-80-904696-3-1. Dostupné také z: 

http://www.soaplzen.cz/sites/default/files/zapadoceske-archivy-2012.pdf. 
Předmět: dějiny knihoven * knihovnictví * městské knihovny * veřejné knihovny 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

7. NAJMANOVÁ, Eva. V městské knihovně se stále něco děje: u nás doma. Karlovarský deník, 

2015, roč. 25, č. 89, s. 8. ISSN 1802-1069. 
Předmět: městské knihovny * kulturně-výchovná činnost * kulturní akce * Karlovy Vary 

Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

8. NĚMCOVÁ, Michaela. Čtenáři krajské knihovny mohou zaplatit "na dálku". Karlovarský deník, 

2018, roč. 28, č. 44, s. 3. ISSN 1802-1069. 
Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

 

Tip: Jak už název oddílu napovídá, najdete zde články z časopisů a novin, příspěvky ze  

sborníků nebo také konkrétní kapitoly z monografií. 

Pokud je text přístupný v online podobě, je k citaci připojen odkaz na pdf. Pakliže není článek 

v elektronické podobě, je třeba si jej fyzicky vyhledat v daném časopise a pořídit si jeho kopii. 

Nedostupné články si můžete objednat z jiných knihoven pomocí meziknihovní reprografické 

služby, i ty cizojazyčné. 

http://www.knihovnakv.cz/o-knihovne/dokumenty-ke-stazeni-p34.htm
http://www.knihovnakv.cz/o-knihovne/dokumenty-ke-stazeni-p34.htm
http://www.knihovnakv.cz/o-knihovne/vydavatelska-cinnost-p35.htm
http://skip.nkp.cz/Bulletin/Bull08_210.htm#ti
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajske_listy/tisk/Documents/KK_102006.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajske_listy/tisk/Documents/KK_102006.pdf
http://www.soaplzen.cz/sites/default/files/zapadoceske-archivy-2012.pdf


Rešerše č. 00/2021 – Knihovny v Karlových Varech 

 Strana | 5 

9. Odstraňování bariér posiluje komunitní funkci knihoven. Krajské listy, 2011, roč. 9, č. 5, s. 4. 

Dostupné také z: https://www.kr-

karlovarsky.cz/krajske_listy/tisk/Documents/krajske_listy_05_2011.pdf. 
Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

 

  

 

 

 

AKADEMICKÉ PRÁCE:  
 

 

1. LEITNEROVÁ, Irena. Historie veřejného knihovnictví na Karlovarsku. Praha, 1990. Diplomová 

práce. Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, katedra vědeckých informací a knihovnictví. Vedoucí 

práce Milena Černá. 
Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

2. NĚMCOVÁ, Michaela. Metodika public relations knihoven v Karlovarském kraji [online]. Praha, 

2015 [cit. 2021-06-14]. Dostupné z: http://hdl.handle.net/20.500.11956/81914. Bakalářská 

práce. Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, Ústav informačních studií a knihovnictví. Vedoucí 

práce Radka Johnová. 

 

3. STROUSKOVÁ, Zdena. Rekonstrukce budovy v bývalém vojenském areálu pro potřeby Krajské 

knihovny Karlovy Vary. Nová Role, 2007. Absolventská práce. Vyšší odborná škola informačních 

služeb Praha. Vedoucí práce Ladislav Kurka. 
Dostupné v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

ELEKTRONICKÉ DOKUMENTY:   
 

 

1. ČMOKOVÁ, Jitka. Dobrovolníci čtou pacientům v karlovarské nemocnici. Český rozhlas Karlovy 

Vary [online]. Český rozhlas, ©1997–2021, 11.10.2019 [cit. 2021-6-14]. Dostupné z: 

https://vary.rozhlas.cz/dobrovolnici-ctou-pacientum-v-karlovarske-nemocnici-8089698. 

 

2. Krajská knihovna Karlovy Vary [online]. Karlovy Vary: Krajská knihovna Karlovy, ©2020–2021 

[cit. 2021-6-23]. Dostupné z: https://www.knihovnakv.cz/.  

 

3. Krajská knihovna nabízí čtenářům moderní samoobslužné zařízení. Český rozhlas Karlovy Vary 

[online]. Český rozhlas, ©1997–2021, 24.1.2018 [cit. 2021-6-14]. Dostupné z: 

https://vary.rozhlas.cz/krajska-knihovna-nabizi-ctenarum-moderni-samoobsluzne-zarizeni-

6805090. 

 

4. Městská knihovna Karlovy Vary [online]. Karlovy Vary [cit. 2021-6-23]. Dostupné z: 

https://mestskaknihovnakv.cz/cs. 

 

5. NĚMCOVÁ, Michaela. Vzdělávání knihovníků Karlovarského kraje. Ikaros [online]. 2008, roč. 12, 

č. 6 [cit. 2021-06-23]. ISSN 1212-5075. Dostupné z: http://ikaros.cz/node/12866. 

 

 

Tip: Jedná se o absolventské, bakalářské, diplomové či rigorózní práce. 

Pokud nejsou přístupné online, jsou dostupné prezenčně v dané instituci. 

Mohou obsahovat další zdroje pro Vaši práci nebo posloužit jako inspirace. 

 

Tip: Zahrnujeme zde e-knihy, články z on-line periodik, 

sborníky na DVD, příspěvky na webových stránkách nebo také 

odkazy na televizní či rozhlasové pořady apod. 

https://www.kr-karlovarsky.cz/krajske_listy/tisk/Documents/krajske_listy_05_2011.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajske_listy/tisk/Documents/krajske_listy_05_2011.pdf
http://hdl.handle.net/20.500.11956/81914
https://vary.rozhlas.cz/dobrovolnici-ctou-pacientum-v-karlovarske-nemocnici-8089698
https://www.knihovnakv.cz/
https://vary.rozhlas.cz/krajska-knihovna-nabizi-ctenarum-moderni-samoobsluzne-zarizeni-6805090
https://vary.rozhlas.cz/krajska-knihovna-nabizi-ctenarum-moderni-samoobsluzne-zarizeni-6805090
https://mestskaknihovnakv.cz/cs
http://ikaros.cz/node/12866


Rešerše č. 00/2021 – Knihovny v Karlových Varech 

 Strana | 6 

6. VALKOVÁ, Růžena. Karlovy Vary se stanou dějištěm l. festivalu her [audio záznam]. Český rozhlas 

Plzeň [online]. Český rozhlas, ©1997–2021, 28.4.2008 [cit. 2021-6-14]. Dostupné z: 

https://plzen.rozhlas.cz/karlovy-vary-se-stanou-dejistem-l-festivalu-her-6796706. 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ LEGISLATIVA:  
 

 

1. Zákon č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 

některých dalších zákonů (tiskový zákon). Dostupné také z: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-46. 

 

2. Zákon č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 

informačních služeb (knihovní zákon). Dostupné také z: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-

257. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Tip: Pokud si to Vaše téma žádá, můžete zde nalézt odkazy na plná znění 

zákonů, vyhlášky, soudní rozhodnutí apod. 

 

Tip: S případnými dotazy se můžete obracet na email kubikova@knihovnakv.cz. 

 

Tip: Každá rešerše je specifická svým tématem a jednotlivými požadavky na zpracování. Počet záznamů závisí na 

míře zpracování tématu a může se stát, že jich bude minimum či naopak nad rámec objednávky. Vždy postupujeme 

chronologicky od nejnovějších ke starším. 

Při zadání objednávky je nutné poskytnout, co nejvíce informací k Vašemu tématu, a především k cílům Vaší práce. 

Tím spíš budou vyhledané dokumenty pro Vás přínosem. Nebojte se k objednávce připojit dodatečné informace jako 

strukturu či zadání Vaší práce. 

https://plzen.rozhlas.cz/karlovy-vary-se-stanou-dejistem-l-festivalu-her-6796706
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-46
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-257
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-257
mailto:kubikova@knihovnakv.cz

